

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Wtorek, 22 lutego 2011 roku

BR-02.0623-1-38/11

AKTUALNOŚCI

Radni zapraszają na komisję

Jako, że Komisja Rozwoju i Innowacji jest jedną z dwóch nowych komisji w Radzie Miasta Krakowa, jej przewodniczący Paweł Węgrzyn i wiceprzewodniczący Patrick Den Bult zapraszają wszystkich zainteresowanych do przybycia na najbliższe posiedzenie komisji, które odbędzie się 24 lutego o godz 14.30 w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa i śledzenie jej prac. W związku z tym publikujemy list od radnych:

Szanowni Państwo,

Jednym z najważniejszych obszarów wymagających pilnej poprawy jest rozwój gospodarczy Krakowa. Jak Państwo zapewne pamiętają, był to ważny temat w kampanii przed wyborami prezydenckimi. Między innymi dlatego zdecydowano się na powołanie w VI kadencji nowej Komisji RMK – Innowacji i Rozwoju. Jesteśmy zdeterminowani, aby poprzez prace w komisji doprowadzić do istotnych zmian w funkcjonowaniu Krakowa, jako miasta nieustannie i szybko rozwijającego się. Po pierwszych rozmowach z zainteresowanymi stronami (w tym UMK), możemy mówić o pozytywnym nastawieniu do naszych pomysłów. Do udziału w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Innowacji zostali zaproszeni rektorzy krakowskich szkół wyższych, prezesi instytucji naukowych, szefowie instytucji około biznesowych oraz najwyższe władze naszego miasta. Po krótkich prezentacjach Komisji, Urzędu Miasta Krakowa i Urzędu Marszałkowskiego, zostanie zaproponowany plan współpracy i projekt uchwały kierunkowej, która będzie przedłożona Radzie Miasta Krakowa.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym posiedzeniu,

Z poważaniem,

Paweł Węgrzyn i Patrick den Bult

Komisja Rozwoju i Innowacji

Rady Miasta Krakowa

V Małopolskie Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji "Młodzież - Praca - Perspektywy"

W czwartek 24 lutego o godz. 9, na al. Mickiewicza 5 rozpoczną się V Małopolskie Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji „Młodzież – Praca – Perspektywy”.

Oferta targów jest skierowana do uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu województwa małopolskiego, nauczycieli, pedagogów szkolnych oraz doradców zawodowych.

Podczas targów uczniowie będą mogli zapoznać się z ofertami pracy bezpośrednio od pracodawców, zdobyć informacje o poszukiwanych specjalistach danych grup zawodowych przez firmy regionalne, a także informacje o tym, jak umiejętnie poruszać się na rynku pracy. Uczniowie będą także mieli możliwość dokonania przeglądu oferty edukacyjnej prezentowanej przez uczelnie i szkoły policealne oraz uzyskania informacji z zakresu doradztwa zawodowego. Na otwarciu targów Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Jantos.

165. rocznica Powstania Krakowskiego

22 lutego, we wtorek, na Starym Cmentarzu Podgórskim, o godzinie 12 rozpoczną się uroczystości związane z 165. Rocznicą Powstania Krakowskiego oraz śmiercią Romana Dmowskiego. W uroczystościach udział wezmą władze państwowe i samorządowe, przedstawiciele Wojska Polskiego. Środowiska kombatanckie, uczniowie szkół krakowskich. Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie jej wiceprzewodniczący Sławomir Pietrzyk. Powstanie krakowskie trwało od 21 lutego do 4 marca 1846 r. Była to próba ogólnonarodowego powstania pod hasłami demokracji, podjęta w Wolnym Mieście Krakowie. Powstanie Krakowskie jest jedynym polskim zrywem narodowowyzwoleńczym wymierzonym przeciwko trzem okupantom jednocześnie: Rosji, Prusom, Austrii. Nie tylko w zamierzeniach ale również w praktyce i formalnie ponieważ były to tzw. "państwa opiekuńcze" Rzeczypospolitej Krakowskiej. Do powstańczych walk, starć i wystąpień zbrojnych doszło na terenie Krakowa i Galicji, Wielkopolski oraz Królestwa Kongresowego a więc we wszystkich trzech Zaborach.

Kraków ma budżet

Podczas VIII Sesji Rady Miasta Krakowa radni uchwalili budżet Miasta Krakowa na rok 2011. „Za” głosowali jednomyślnie wszyscy radni Platformy Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości i

Przyjaznego Krakowa. Budżet opiewa na ponad 3,5 mld zł., deficyt wyniesie 20 mln zł. Całkowite zadłużenie miasta wyniesie 2 mld złotych. Najważniejsze inwestycje przewidziane w nim to: dokończenie przebudowy Ronda Ofiar Katynia, Centrum Kongresowe, estakada na ul. Nowohuckiej. Dofinansowane zostanie również dokończenie przebudowy stadionu Wisły. Razem z budżetem radni uchwalili projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2011 – 2032 (projekt Prezydenta Miasta Krakowa).

Gimnazjum nr 41 do likwidacji

Podczas j VIII Sesji Rady Miasta Krakowa radni zdecydowali o likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, mieszczącym się na os. Jagiellońskim 17. Gimnazjum zostanie zlikwidowane 31 sierpnia 2011 roku. Likwidacja szkoły planowana jest w związku z oczekiwaniami środowiska lokalnego, w którym funkcjonuje placówka. Po analizie wyników zmniejszającej się rekrutacji do klas pierwszych gimnazjum w kontekście niżu demograficznego i po rozmowach przeprowadzonych z władzami Dzielnicy XVI Miasta Krakowa oraz dyrektorem Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek w Krakowie, dyrektor Gimnazjum nr 41 wystąpił do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o umożliwienie powstania gimnazjum salezjańskiego na bazie dotychczasowej szkoły, począwszy od dnia 1 września 2011 roku. Przedmiotowy wniosek został uprzedzony konsultacjami dyrektora z pracującymi w szkole nauczycielami i rodzicami uczniów szkoły. Każda ze stron pozytywnie ustosunkowała się do możliwości powstania gimnazjum salezjańskiego na os. Jagiellońskim. Zmiana statusu placówki została także pozytywnie zaopiniowana przez wszystkich pracowników tej szkoły, będących członkami związków zawodowych. W piśmie z dnia 7 stycznia 2011 roku skierowanym do Prezydenta Miasta Krakowa Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki – Siostry Salezjanki wyraziły gotowość otwarcia gimnazjum salezjańskiego na bazie Gimnazjum nr 41, począwszy od 1 września 2011 roku. W związku z powyższym likwidacja Gimnazjum nr 41 będzie pierwszym etapem przekazania szkoły Zgromadzeniu Córek Maryi Wspomożycielki – Siostrze Salezjankom. Gimnazjum prowadzone od 1 września 2011 r będzie szkołą publiczną posiadającą obwód, w której wszyscy aktualni uczniowie Gimnazjum nr 41 będą mieli zapewnioną kontynuację nauki. Szkoła powinna także zapewnić zatrudnienie nauczycieli pracujących obecnie w Gimnazjum nr 41.

Nowa Huta doczeka się planu miejscowego

Podczas sesji Rada Miasta Krakowa uchwaliła decyzję o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Centrum Nowej Huty”, zwanego dalej „planem miejscowym”. Plan ten obejmuje centralną, najstarszą część Nowej Huty. Obszar

ten posiada kluczowe znaczenie w strukturze przestrzennej miasta, objęty jest ochroną konserwatorską, przewidziany jest również do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji „starej” Nowej Huty. Plan miejscowy ma określić zasady zagospodarowania przestrzennego uwzględniające zasady ochrony wartości kulturowych, pozwolić na skuteczne działania rewitalizacyjne, oraz umożliwić rozwój tej części miasta jako centrum miejskiego, pełniącego różnorodne funkcje publiczne i komercyjne. Przeprowadzone przez Prezydenta Miasta Krakowa analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Centrum Nowej Huty” jest celowe i uzasadnione, zgodne ze wskazaniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, a przygotowane materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych i merytorycznych procedur sporządzania planu.

PATRONATY

VIII edycja programu edukacyjnego „Szkoła Debaty

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem projekt edukacyjny „Szkoła Debaty”. Jest to już VIII edycja projektu organizowanego przez III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego. Przedsięwzięcie skierowane jest do uczniów krakowskich szkół średnich. Jego celem jest zachęcenie młodzieży do uczenia się i doskonalenia technik dyskusowania. W pierwszym etapie, podczas zajęć z ekspertami w tej dziedzinie młodzież uczy się między innymi: przełamania nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szerszym gronem słuchaczy, samodzielnego myślenia, precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, odpowiedzialności za słowo, umiejętności słuchania innych oraz kultury wypowiedzi.

W kolejnym etapie młodzież sprawdza nabyte umiejętności w praktyce podczas debat. Podczas tegorocznej edycji młodzież dyskutuje na następujące tematy:

Debaty wstępne (styczeń 2011)

Media dobrze odzwierciedlają rzeczywistość.

Romanse to najbardziej wartościowe książki.

Związki partnerskie powinny mieć prawo do adopcji.

Nadmiar praw zabija zdrowy rozsądek.

Cel uświęca środki.

Debaty ćwierćfinałowe (17 lutego 2011)

Nie ma uzasadnienia dla przemocy.

Należy bronić tożsamości Europy przed zalewem obcych kultur.

Lenistwo jest cnotą.

Debaty półfinałowe (17 marca 2011)

W Polsce należy przyznać czynne prawo wyborcze od 16 roku życia.

W Polsce należy wprowadzić obowiązkowe staże dla przyszłych małżonków.

Debata finałowa (18 kwietnia 2011)

Polska jest normalnym krajem.

Miejsce:

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4

Debaty mają charakter rywalizacji międzyszkolnej. Główną nagrodą dla zwycięzcy debaty finałowej jest kilkudniowy wyjazd do Brukseli sponsorowany przez Posła do Parlamentu Europejskiego Bogusława Sonika.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Informacja o posiedzeniu Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, które odbyło się w poniedziałek 21 lutego 2011 roku, o godz 15.00, w Sali Portretowej UMK.

Na początku posiedzenia, w związku z niezabezpieczeniem w budżecie miasta Krakowa na rok 2011 środków finansowych na konkurs dla Rad Dzielnic w 2011 roku, Komisja postanowiła nie występować z inicjatywami uchwałodawczymi:

- w sprawie konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w latach 2011-2014,
- w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla rozstrzygnięcia konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w roku 2011.

Ewentualną decyzję na temat ogłoszenia konkursu w następnych latach Komisja podejmie później.

Następnie Komisja Główna uzgodniła porządek obrad IX sesji zwołanej na 2 marca br.

Porządek znajdzie się wkrótce na stronie RMK:

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

W kolejnym punkcie Komisja Główna jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Prezydenta Miasta Krakowa w sprawach:

- udzielenia pełnomocnictwa sądowego - druk nr 80,
- wyrażenia zgody Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazowieckim z siedzibą w Mińsku Mazowieckim, ul. Stefana Okrzei 16, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w albumie pamiątkowym pod roboczym tytułem „Prezydent Ryszard Kaczorowski - Honorowy Obywatel Rzeczypospolitej” - druk nr 92,
- wyrażenia zgody Wydawnictwu Edukacja Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Jutrzenki 183, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w publikacji edukacyjnej „Karty z pomocami” - druk nr 93.

Na delegata Krakowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Komisja Główna wybrała Przewodniczącą RMK Bogusława Kośmidera, Komisja wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie.

Na przedstawiciela w Związku Gmin Dorzecza Rudawy, Rudna i Sanki Komisja Główna wyznaczyła Radnego Andrzeja Dudę.

Komisja Główna wskazała przedstawicieli Rady Miasta Krakowa do rad społecznych miejskich jednostek lecznictwa zamkniętego. Kandydatów zaproponowały Kluby Radnych, zgodną z wyliczeniami parytetowymi, wynikającymi z zastosowania odpowiedniego przepisu ordynacji wyborczej, według której Rada została wybrana.

Klub Radnych PO wskazał 12. przedstawicieli, Klub PiS - 5. przedstawicieli, a Klub PK - 3.

Przedstawicielami w będą:

- w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza (5 osób):
 - wskazani przez Klub PO: dr Lech Kucharski oraz Radni: Teodozja Maliszewska i Paweł Ścigalski,
 - wskazany przez Klub PiS - Radny Andrzej Duda,
 - wskazany przez Klub PK - pan Krzysztof Bederski;
 - w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (8 osób):
 - wskazani przez Klub PO: dr Marta Leśkiewicz-Hohenauer oraz Radni: Jerzy Woźniakiewicz, Tomasz Urynowicz, Stanisław Zięba i Robert Pajdo,
-

- wskazani przez Klub PiS - Radni: Józef Pilch i Stanisław Rachwał,
- wskazany przez Klub PK - Radny Sławomir Pietrzyk;
- w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie (7 osób):
 - wskazani przez Klub PO: dr Marek Szymański oraz Radni: Magdalena Bassara, Marta Patena i Wojciech Wojtowicz,
 - wskazani przez Klub PiS - Radni: Marcin Szymański i Ryszard Kapuściński,
 - wskazana przez Klub PK - pani Urszula Sutor.

Komisja Główna poparła pozytywne stanowisko Prezydenta dot. wniosku WYDAWNICTWA EDUKACJA POLSKA o wyrażenie zgody na umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w publikacji edukacyjnej „Karty cz. 1” do pakietu sześciolatków „Zanim będę uczniem. Wiem więcej”.

Przewodniczący Rady Bogusław Kośmider poinformował, że w związku z pismem podpisanym przez 29. Radnych zdecydował o wynajęciu na parkingu przy Klasztorze Ojców Franciszkanów 25. miejsc dla Radnych Miasta Krakowa we wszystkie środy sesyjne, począwszy od sesji 16 lutego br.

Przewodniczący Rady Bogusław Kośmider przypomniał, że zgodnie z § 53 Statutu Miasta Krakowa do zadań Komisji Głównej należy w szczególności opracowanie i przedstawienie Radzie do uchwalenia, po zasięgnięciu opinii pozostałych komisji, planu pracy Rady na dany rok. O zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2011 Przewodniczący zwrócił się do Komisji Rady i Prezydenta Miasta Krakowa.

Dotychczas plany pracy przedłożyły Komisje:

Komisja Infrastruktury,

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości,

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska,

Komisja Edukacji,

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej.

Przed posiedzeniem doręczono obecnym propozycję planu pracy Komisji Głównej.

Komisja Główna oczekuje na projekty uchwał planowane do wniesienia przez Prezydenta Miasta Krakowa w 2011 roku. Pozwoli to na przygotowanie propozycji inicjatywy uchwalodawczej Komisji Głównej w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2011.

Uzgodniono, że w najbliższą środę o godz. 16.30 w gabinecie Przewodniczącego Rady odbędzie się spotkanie szefów Klubów działających w Radzie Miasta Krakowa.

Protokół posiedzenia po podpisaniu przez Przewodniczącego Rady znajduje się w BIP-ie:

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja_posiedzenia&query=id%3D1107

Janina Morstin sekretarz Komisji Głównej

Informacja o posiedzeniu Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, które odbyło się w czwartek 17 lutego 2011 roku, o godz 14.30, w Sali Portretowej UMK.

Posiedzenie komisji w całości dotyczyło trudnej sytuacji, do jakiej doszło w szeregach Capelli Cracoviensis. Dokładniej rzecz biorąc chodzi o ciągnący się już od dłuższego czasu konflikt między zdecydowaną większością zespołu a dyrektorem Capelli Janem Tomaszem Adamusem. Zarzewiem konfliktu były zmiany wprowadzone przez dyrektora Adamusa w porozumieniu z władzami miasta. Dyrektor Adamus zmienił wyraźnie profil Capelli koncentrując się przede wszystkim na wykonywaniu muzyki dawnej przy użyciu instrumentów historycznych. Przeciwni takiemu pomysłowi są muzycy, którzy twierdzą, że jest to niszczenie 40-letniego, wspaniałego dorobku Capelli. Część z muzyków została również zwolniona z pracy. Posiedzenie komisji zaczęło się od wystąpienia dyrektora Adamusa, który przedstawił sytuację ze swojego punktu widzenia. Stwierdził, że działa zgodnie z prawem, zgodnie z prawami rynku i w porozumieniu z miastem, które chce by Capella wykonywała w większej mierze muzykę dawną. Mówił też o nowych projektach i przedsięwzięciach i zapewnił, że zmiana profilu nie była rewolucyjna lecz ewolucyjna i podyktowana aktualnie panującymi trendami muzycznymi. Radni pytali m.in. o to, czy zmiana profilu nie jest zbyt drastyczna, czy w przyszłości planowana jest kolejna redukcja zatrudnienia i jak dyrektor wyobraża sobie dalszą współpracę z zespołem, z którym pozostaje w ostrym konflikcie. Radna Teodozja Maliszewska pytała dlaczego burzy coś co wspaniale funkcjonowało przez 40 lat i próbuje stworzyć coś zupełnie nowego. Radny Andrzej Duda zapytał dlaczego zwalniani są muzycy Capelli a w ich miejsce sprowadzani do koncertowania goście z zewnątrz, którzy nie są członkami zespołu. Następnie głos zabrała Wiceprezydent Miasta Krakowa Magdalena Sroka, która stwierdziła, że to miasto oczekiwało zmiany profilu

Capelli. Następnie przemawiali muzycy Capelli Cracoviensis i były długoletni dyrektor zespołu Stanisław Galoński. Zgodnie twierdzili oni, że przez obecne działania Capella Cracoviensis jest niszczone. Muzycy zarzucali obecnemu dyrektorowi liczne błędy, kłamstwa i rujnowanie wspaniałego dorobku zespołu. Na koniec wiceprezydent Sroka stwierdziła, że sytuacja jest delikatna i trzeba zrobić wszystko, żeby znaleźć rozwiązanie tego konfliktu. Dodała, że nie widzi na razie powodu, by odwołać dyrektora Adamusa ze stanowiska.

Informacja o posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 15 lutego 2011 r. we wtorek, o godz. 15.00 w sali Lea UMK

Pierwsza część posiedzenia minęła pod znakiem dyskusji o poprawkach zgłoszonych do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 oraz poprawek zgłoszonych do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032. Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawki do projektu budżetu i do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej zgłoszone przez Klub Radnych Platforma Obywatelska. Pozostałe poprawki nie uzyskały pozytywnej opinii Komisji Budżetowej. Następnie Komisja zajęła się opiniowaniem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032. Przy jednym głosie wstrzymującym się i bez głosów przeciw, członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Trzecim punktem posiedzenia było opiniowanie projektu Budżetu Miasta na rok 2011. Również tutaj radni głosowali prawie jednomyślnie (9 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się) i pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu. Na koniec posiedzenia komisja zajęła się projektem uchwały w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych. Głosowanie przebiegło jednomyślnie, tym samym komisja wydała pozytywną opinię. Na kolejne posiedzenie komisji przesunięto sprawę planu pracy komisji na rok 2011.

Informacja o posiedzeniu Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 15 lutego 2011 r. we wtorek, o godz. 16.00 w sali Portretowej UMK.

Pierwszym punktem posiedzenia komisji była sprawa projektu uchwały w sprawie programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów”. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt. *Celem przyjętego uchwałą NR LXVIII/898/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów” jest stworzenie możliwości bezpośredniego poznania historii,*

kultury, tradycji i walorów przyrodniczych dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej poprzez dofinansowanie przez Gminę Miejską Kraków wyjazdów uczniów krakowskich szkół gimnazjalnych na te obszary. W roku 2009 zrealizowany został pierwszy etap Programu, który przyjął formę pilotażowego wyjazdu na Ukrainę dyrektorów i nauczycieli reprezentujących gimnazja prowadzone przez Gminę Miejską Kraków. Wyjazd odbył się w dniach 21-26 września 2009 r. i wzięły w nim udział 44 osoby, w tym 30 dyrektorów gimnazjów, 12 wicedyrektorów i nauczycieli, 1 przedstawiciel Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa i 1 Radny Miasta Krakowa. Wyjazd pilotażowy na Ukrainę pozwolił reprezentantom krakowskich gimnazjów zdobyć doświadczenie pomocne w planowaniu i realizacji założeń Programu przez szkoły. Uczestnicy wyjazdu współtworzyli z Wydziałem Edukacji UMK Regulamin dofinansowania wyjazdów w ramach Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów” ustalony zarządzeniem nr 102/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 stycznia 2010 r. W Regulaminie zawarto zasady organizacji i dofinansowania wyjazdów uczniów, które są realizowane od roku 2010 r., a także określono kwotę dofinansowania na ten rok w wysokości 300 zł na osobę. W pierwszym przewidzianym regulaminem terminie zgłoszeń rozpatrzono pozytywnie 14 wniosków o dofinansowanie, dzięki czemu uczniowie z 16 krakowskich gimnazjów otrzymali już lub otrzymają do końca roku kalendarzowego dofinansowanie. W pierwszym półroczu 2010 r. zorganizowano 8 wyjazdów w ramach Programu, a dofinansowanie otrzymało 355 gimnazjalistów. Dzięki kwocie w wysokości 200 000 zł zarezerwowanej w budżecie Miasta Krakowa na realizację Programu w roku 2010 dofinansowanie otrzyma prawie 667 uczestników wyjazdów.

Następnie członkowie komisji zajęli się projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Trzecim punktem posiedzenia komisji było zaopiniowanie projektu Budżetu Miasta na rok 2011. Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Krakowa. Kolejnym punktem było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2032. Komisja negatywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Podczas następnego punktu posiedzenia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, na os. Jagiellońskim 17. Punkt szósty to zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie, ul. Bulwarowa 33 oraz likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt.

Komisja przyjęła również plan pracy Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa na rok 2011. Na sam koniec Komisja postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z Wnioskiem o przekazanie kwoty 100.000 zł na zakup fortepianu dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych w ciągu roku, a także oddelegowała radnych do udziału w pracach Komisji Konkursowej, mającej na celu wyłonienie kandydatów do nagród i stypendiów edukacyjnych Miasta Krakowa dla nauczycieli, pedagogów i uczniów szkół krakowskich.

Informacja o posiedzeniu Komisji Mienia i Przedsiębiorczości Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 15 lutego 2011 r. godz. 17.30 w sali 303.

W pierwszej części posiedzenia Radni bez dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 w merytorycznym zakresie działania Komisji – jednogłośnie oraz projekt budżetu Miasta na 2011 r. w merytorycznym zakresie działania Komisji.

Radni poparli również projekty uchwał w sprawach: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Dąbskiej oraz przy ul. Starowiślniej.

Radni pozytywnie zaopiniowali sprawę przekształcenia umowy najmu na czas określony lokalu użytkowego przy Placu Wszystkich Świętych w Krakowie z Agencją Reklamy zawartą na czas nieoznaczony, a także sprawę dotyczącą przydzielenia w trybie bezprzetargowym Stowarzyszeniu Międzynarodowe Triennale Grafiki prawa do najmu lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku przy Rynku Głównym w Krakowie, z przeznaczeniem na siedzibę Stowarzyszenia i zawarcia umowy najmu z ww. podmiotem na czas nieoznaczony. W tej ostatniej sprawie Radni pytali o wysokość stawki czynszowej i ewentualną możliwość podnajmowania sposób. Przedstawicielka ZBK wyjaśniła, iż stawka czynszu określona jest przepisem miejscowym i przy tej stawce umowa nie pozwoli na podnajem.

Radni zaopiniowali pozytywnie przedstawione przez Wydział Skarbu Miasta wykazy: nieruchomości niezabudowanej nieruchomości położonej u zbiegu ulic: Odrzańskiej i Kołobrzeskiej, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Warownej, przeznaczonej do zbycia w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oraz niezabudowanej nieruchomości przy ul.

Mączyńskiego, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Bieżący plan posiedzeń Komisji RMK

24 lutego 2011 roku, w czwartek, o godz 14.30, w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji.

Podczas posiedzenia komisja zaprezentuje program działań na najbliższy rok i omówi politykę Urzędu Miasta Krakowa w zakresie wspierania rozwoju gospodarczego, działań na rzecz innowacyjności i współpracy z uczelniami wyższymi. Członkowie komisji zajmą się także projektem uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Kraków. Na koniec omówione zostaną sprawy bieżące. Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba oraz Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta Monika Piątkowska.

23 lutego 2011 roku, we wtorek, o godz 14.00, w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Porządek posiedzenia przewiduje ustalenie planu pracy – kontroli Komisji Rewizyjnej RMK, i stworzenie harmonogramu posiedzeń komisji na pierwsze półrocze 2011 roku. Oprócz tego członkowie komisji zajmą się sprawami bieżącymi oraz wydadzą komunikaty.

23 lutego 2011 roku, we wtorek, o godz 17.00, w Sali Kupiecka Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa.

Jako, że komisja nie wybrała do tej pory przewodniczącego, w zasadzie jedynym ważnym punktem jej posiedzenia będzie dokonanie tego wyboru. Oprócz tego członkowie komisji zajmą się sprawami bieżącymi oraz wydadzą komunikaty.

23 lutego 2011 roku, we wtorek, o godz 18.00, w Sali Kupiecka Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.

Jako, że komisja nie wybrała do tej pory przewodniczącego, w zasadzie jedynym ważnym punktem jej posiedzenia będzie dokonanie tego wyboru. Oprócz tego członkowie komisji zajmą się sprawami bieżącymi oraz wydadzą komunikaty.

22 lutego 2011 roku, we wtorek, o godz 15.15, w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu i Turystyki.

Wstępny na razie porządek posiedzenia przewiduje: prace nad Rocznym Planem Pracy Komisji Sportu i Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na rok 2011, prezentację organizatorów meczu eliminacyjnego w rozgrywkach o Puchar Świata w Rugby Polska – Holandia, Prezentację przedstawicieli Stowarzyszenia „Nowy Hutnik 2010”, prezentację Stowarzyszenia wspierania Młodych Talentów Piłkarskich, prezentację przedstawicieli Małopolskiego Towarzystwa Narciarstwa Biegowego, prezentację przedstawicieli Stowarzyszenia Speedway Wanda Kraków, omówienie spraw bieżących i wydanie komunikatów.

W liście nadesłanym do członków komisji, Witold Zamorski, prezes Małopolskiego Towarzystwa Narciarstwa Biegowego, przedstawił kierunki działalności MTNB oraz okoliczności powstania Towarzystwa.

„Widzimy ogromny brak możliwości uprawiania tego wspaniałego sportu. Dlatego doszliśmy do wniosku, że zrzeszając się będziemy mogli uczynić więcej dla biegówek w Krakowie i okolicach” – napisał prezes Zamorski.

Dwa podstawowe kierunki działalności MTNB to:

1. SZKOLENIE - Chcąc rozwijać się sportowo Towarzystwo uznało, że podstawową formą działalności jest szkolenie. Dlatego w skład towarzystwa wchodzi były zawodnik - pan Dariusz Cieslar - wieloletni wyczynowy biegacz narciarski, obecnie trener UKS Hańczowa - uczniowskiego klubu narciarskiego, którego wychowankowie odnoszą duże sukcesy w ogólnokrajowych zawodach UKS. Dzięki Panu Cieslarowi, MTNB przeprowadza szkolenia dla wszystkich chętnych, którzy chcą albo poznać pierwsze kroki narciarstwa biegowego, albo rozwinąć posiadane już umiejętności.

2. BUDOWA TRAS NARCIARSTWA BIEGOWEGO - kolejnym głównym działaniem MTNB jest lobbowanie na rzecz powstania w Krakowie fachowo przygotowanych i prowadzonych tras narciarskich. MTNB stwierdza, że chcąc uprawiać narciarstwo biegowe trzeba wyjeżdżać nie tylko do innych gmin (Nowy Targ, Paczółtowice, Zakopane) ale wręcz w inne rejony kraju (Dolny Śląsk). Towarzystwo chce robić wszystko co możliwe, by w Krakowie powstały trasy. Takie trasy mogą w przyszłości być miejscem organizowania zawodów Pucharu Świata co byłoby niesamowitą promocją Krakowa. Według MTNB takie miasta jak Oslo, Praga organizowały

zawody Pucharu Świata i zawody te transmitowane na cały świat były kapitalnym elementem reklamy danego miasta.

21 lutego 2011 roku, w poniedziałek, o godz 16.30, w Sali 303 Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Komisja zajmie się problematyką współpracy Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi w świetle ustawy o pożytku publicznym. Przedstawione zostaną ogólne założenia dotyczące obecnie obowiązującego Programu Współpracy, oczekiwania i kierunki zmian w tym przedmiocie. W kręgu zainteresowania członków Komisji będą również zagadnienia dotyczące zmiany Statutu Miasta Krakowa, który - jako podstawowy akt ustrojowy gminy - wymaga zdaniem Radnych licznych poprawek. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z dotychczasowymi projektami zmian Statutu, analizując (rozdział po rozdziale) ten podstawowy dla funkcjonowania gminy akt prawa miejscowego, przystąpią do jego modyfikacji. Zmiany będą dotyczyły zwłaszcza zagadnień dotyczących efektywnego procedowania projektów uchwał, usprawnienia ścieżki legislacyjnej, organizacji i funkcjonowania jednostek pomocniczych gminy – Dzielnic Miasta Krakowa oraz szeroko rozumianych konsultacji społecznych. Mimo, iż przed Komisją dużo pracy i wyzwań, członkowie Komisji nie zamierzają poprzestać na kosmetycznych zmianach dotyczących Statutu Miasta Krakowa. Celem prac Komisji jest realne usprawnienie procedowania Rady gminy oraz zwiększenie kompetencji Dzielnic Miasta Krakowa. Autorem notatki jest przewodniczący komisji Dominik Jaśkowiec.

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajol

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

W komisjach: mieszkalnictwa, zdrowia i profilaktyki oraz uzdrowiskowej, ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

DYŻURY RADNYCH

22 lutego – wtorek

Anna Prokop-Staszecka, godz. 16, Gabinet Dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80

Edward Porębski, godz. 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Jerzy Woźniakiewicz, godz. 17-18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

Jerzy Woźniakiewicz, godz. 19.30 - 20, Dyżur internetowy na stronie www.wozniakiewicz.pl

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 2 marca
- 16 marca
- 30 marca
- 13 kwietnia
- 27 kwietnia
- 11 maja
- 25 maja
- 8 czerwca
- 22 czerwca
- 6 lipca

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 720, fax. 12 61 61 702, e-mail: blazej.siekierka@um.krakow.pl
